
 
 

Avda. de la Unitat, 6  08110 MONTCADA I REIXAC  N.I.F. P0812400J  Tel. 93 572 64 74  Fax 93 572 64 93 

 

INFORME D’INTERVENCIÓ 
 
ASSUMPTE: Modificació de les ordenances fiscals i de preus públics per l’any 2025 
 
Informe d’intervenció núm. 24010426 

Exp. 3/2024/OF  Procediment. MOD. OOFF2025 
 
Aquesta Intervenció, en virtut de les atribucions de control citades i establertes en l'article 
213 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i desenvolupades en el Reial decret 424/2017, de 28 
d'abril, pel qual es regula el règim jurídic del control intern en les entitats del Sector Públic 
Local; i en atenció a les facultats recollides en l'article 4.1.b).5è del Reial decret 128/2018, 
de 16 de març, pel qual es regula el règim jurídic dels funcionaris d'Administració Local 
amb habilitació de caràcter nacional 
 
 
FONAMENTS JURÍDICS  
 
 Els articles 15 al 19 i 72, 87, 95, 102 i 108 del Text Refós de la Llei Reguladora de les 

Hisendes Locals, aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març. 
 
 Els articles 22.2.e), 47.1 i 107 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases 

del Règim Local. 
 

ANTECEDENTS I FETS  
 
PRIMER- Es presenta a la Intervenció municipal la corresponent proposta per a la 
modificació de les ordenances fiscals de l’Ajuntament per al proper exercici del 2025, en la 
que es proposen alguns canvis en la redacció de les ordenances fiscals, en les quotes, les 

taxes, en les tarifes i en les bonificacions associades a les ordenances fiscals i de preus 
públics així com de les prestacions patrimonials de caràcter públic no tributari. 
 
SEGON- Les ordenances fiscals, llevat en els impostos de caràcter obligatori, han de 
contenir, com a mínim, la determinació del fet imposable, subjecte passiu, responsables, 
exempcions, reduccions i bonificacions, base imposable i liquidable, tipus de gravamen o 
quota tributària , període impositiu i meritament. Igualment hi haurà de constar el règim de 
declaració i d’ingrés, les dates d’aprovació i de l’inici de la seva aplicació.  
 
TERCER- Pel que fa al procediment a seguir en l’expedient de modificació de les 
ordenances Fiscals d’aquest Ajuntament, cal assenyalar el següent:  
 
 
 D’acord amb el que disposa l’article 22.2.e) de la Llei reguladora de les bases del 

règim local, els acords pels quals es realitzi l’aprovació provisional de les ordenances, 
els haurà d’adoptar el Ple de l’Ajuntament per majoria simple. La validesa de l'Acord 
requerirà el vot favorable de la majoria simple dels membres presents, com s'estableix 
en l'article 47.1 d'aquesta norma. 

 



 El termini d’informació pública serà com a mínim de 30 dies, amb l’anunci al BOP i 
l’exposició al tauler d’anuncis de la corporació, de conformitat amb l’article 17 del Text 
Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals. 

 
 Podran presentar reclamacions els interessats legítims, concepte que s’ha d’interpretar 

àmpliament i les possibles reclamacions hauran de ser resoltes expressament pel Ple 
municipal, sense que sigui aplicables en aquest supòsit el silenci administratiu. Si no 
s’interposen reclamacions contra l’acord d’aprovació provisional de les ordenances, 
aquestes quedaran definitivament aprovades, sense que calgui l’adopció de nou acord.  

 
 Que l’acord d’aprovació definitiva, incloent els provisionals elevats a definitius, s’hauran 

de publicar en el BOP, juntament amb el text íntegre de les noves ordenances i de les 
modificacions en les existents, abans del dia primer de gener, sense que pugui entrar 
en vigor mentre no s’hagi efectuat l’esmentada publicació. La no publicació impedeix la 
vigència de l’ordenança.  

 
 Contra l’aprovació definitiva de l’ordenança o les modificacions es podrà interposar 

recurs contenciós administratiu, directament en el termini de dos mesos. Als efectes de 
legitimació activa en el contenciós administratiu no és necessari haver interposat 
reclamació en el període d’informació pública.  

 
QUART- Que l’article 25 del Text refós de les Hisendes Locals, estableix que els acords 
per l’establiment de les taxes o modificacions substancials de les mateixes, s’han realitzar-
se en base als informes tècnic econòmics en els que es posi de manifest el valor de 
cobertura del cost que correspongui.  
 
CINQUÈ- Vist els informes tècnic-jurídics preceptius d’adequació a la legalitat de la 
proposta d’aprovació i modificació d’Ordenances Fiscals que formen part de l’expedient. 

 
S’INFORMA 
 
La tramitació administrativa de l’expedient s’ajusta a la normativa que li és d’aplicació i per 
aquest motiu s’informa favorablement.  
 
De forma detallada respecte les modificacions proposades a cada ordenança, s’observa el 
següent: 
 
Pel que fa a l’Ordenança Fiscal núm. 1 general de gestió, inspecció i recaptació dels 
ingressos de dret públic municipals, les modificacions proposades es realitzen per 
adequar-les a la normativa aprovada i als beneficis fiscals que en aquestes s’hi 
contemplen sense comportar alteració dels beneficis fiscals i tarifes. S’informa 
favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança Fiscal núm. 2 reguladora de l’Impost de béns immobles, les 
modificacions proposades es realitzen per adequar-les a la normativa aprovada i als 
beneficis fiscals que en aquestes s’hi contemplen sense comportar alteració dels beneficis 
fiscals i tarifes. S’informa favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 3 reguladora de l’Impost sobre vehicles de tracció 
mecànica, les modificacions proposades es realitzen per adequar-les a la normativa 
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aprovada que en aquestes s’hi contemplen sense comportar alteració dels beneficis fiscals 
i tarifes, així com un canvi de numeració, passant a ser codificada amb el número 4. 
S’informa favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 6 reguladora de l’Impost sobre activitats 
econòmiques, les modificacions proposades es realitzen per adequar-les a la normativa 
aprovada i als beneficis fiscals que en aquestes s’hi contemplen sense comportar alteració 
dels beneficis fiscals i tarifes, a excepció de la reducció potestativa relativa a la bonificació 
per establir un pla de transport per als treballadors afectes a les activitats desenvolupades 
en el municipi, així com un canvi de numeració, passant a ser codificada amb el número 3.. 
S’informa favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 5 reguladora de l’Impost sobre construccions, 
instal·lacions i obres, les modificacions proposades es realitzen per adequar-les a la 
normativa aprovada i als beneficis fiscals que en aquestes s’hi contemplen sense 
comportar alteració dels beneficis fiscals i tarifes. S’informa favorablement respecte 
aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 4 reguladora de l’Impost sobre l’increment dels valors 
de naturalesa urbana, s’incorpora la bonificació potestativa de fins 95 per cent de la quota 
íntegra de l'impost, en les transmissions de terrenys, i en la transmissió o constitució de 
drets reals de gaudiment limitatiu del domini de terrenys, en els que es desenvolupin 
activitats econòmiques que siguin declarades d'especial interès o utilitat municipal per 
concórrer circumstàncies socials, culturals, històrico-artístiques o de foment de l'ocupació 
que justifiquin aquesta declaració, així com un canvi de numeració, passant a ser 
codificada amb el número 6. S’informa favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança Fiscal núm. 27 reguladora de la Taxa per les Entrades de 
vehicles a través de les voreres i les reserves de via pública per a l’aparcament, càrrega i 
descàrrega de mercaderies de qualsevol mena i talls o restriccions de circulació per 
actuacions especials, es proposa un nou redactat sense comportar alteració dels beneficis 
fiscals, exempcions i tarifes. S’informa favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 7 reguladora de la Taxa de cementiri municipal, es 
proposa un nou redactat de millora formal i reordenació del contingut sense comportar 
alteració dels beneficis fiscals, exempcions o increments de tarifes, a excepció de 
l’actualització de les quotes tributaries d’acord amb la revisió de l’index de preus al consum 
(IPC) dels darrers quatre anys, que ascendeix al 16,7%. S’informa favorablement respecte 
aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 8 reguladora de la Taxa de serveis urbanístics, es 
proposa un nou redactat de millora formal i reordenació del contingut sense comportar 
alteració dels beneficis fiscals, exempcions o increments de tarifes, a excepció de 
l’actualització de les quotes tributaries d’acord amb la revisió de l’index de preus al consum 
(IPC) dels darrers quatre anys, que ascendeix al 16,7%. S’informa favorablement respecte 
aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 9 reguladora de la Taxa per la prestació dels serveis 
d'intervenció administrativa en l’activitat dels ciutadans i les empreses a través del 
sotmetiment a llicència o comunicació, així com pels controls posteriors a l’inici de 



l’activitat, els controls periòdics i les revisions periòdiques i altres actuacions 
administratives, es proposa un nou redactat de millora formal i reordenació del contingut 
sense comportar alteració dels beneficis fiscals, exempcions o increments de tarifes, a 
excepció de l’actualització de les quotes tributaries d’acord amb la revisió de l’index de 
preus al consum (IPC) dels darrers quatre anys, que ascendeix al 16,7%. S’informa 
favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 10 reguladora de la Taxa per expedició de documents 
administratius, es proposa un nou redactat de millora formal i reordenació del contingut 
sense comportar alteració dels beneficis fiscals, exempcions o o increments de tarifes, a 
excepció de l’eliminació de  l'art. 6.3 en relació a l'increment de taxa per la tramitació 
urgent dels expedients i de l’actualització de les quotes tributaries d’acord amb la revisió de 
l’index de preus al consum (IPC) dels darrers quatre anys, que ascendeix al 16,7%. 
S’informa favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 11 reguladora de la Taxa per serveis especials per 
espectacles, transports i altres serveis, es proposa un nou redactat de millora formal i 
reordenació del contingut sense comportar alteració dels beneficis fiscals, exempcions o o 
increments de tarifes, a excepció de l’actualització de les quotes tributaries d’acord amb la 
revisió de l’index de preus al consum (IPC) dels darrers quatre anys, que ascendeix al 
16,7%. S’informa favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 12 reguladora de la Taxa per la retirada i la 
immobilització de vehicles en la via pública, es proposa un nou redactat de millora formal i 
reordenació del contingut sense comportar alteració dels beneficis fiscals, exempcions o o 
increments de tarifes, a excepció de l’actualització de les quotes tributaries d’acord amb la 
revisió de l’index de preus al consum (IPC) dels darrers quatre anys, que ascendeix al 
16,7%. S’informa favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 15 reguladora de la Taxa pels serveis sanitaris de 
registre i d’inspecció, de protecció de la salubritat pública i de tinença d’animals, es 
proposa un nou redactat de millora formal i reordenació del contingut sense comportar 
alteració dels beneficis fiscals, exempcions o increments de tarifes, a excepció de 
l’actualització de les quotes tributaries d’acord amb la revisió de l’index de preus al consum 
(IPC) dels darrers quatre anys, que ascendeix al 16,7%, així com un canvi de numeració, 
passant a ser codificada amb el número 13. S’informa favorablement respecte aquestes 
modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 20 reguladora de la Taxa per l’ocupació de terrenys 
d’ús públic amb mercaderies i materials de construcció, contenidors i similars, runes, 
tanques, puntals, estintols, bastides i altres instal·lacions anàlogues, derivades d’obres, es 
proposa un nou redactat de millora formal i reordenació del contingut sense comportar 
alteració dels beneficis fiscals, exempcions o increments de tarifes, a excepció de 
l’actualització de les quotes tributaries mínimes d’acord amb la revisió de l’index de preus 
al consum (IPC) dels darrers tres anys, que ascendeix al 16,2%, així com un canvi de 
numeració, passant a ser codificada amb el número 14. S’informa favorablement respecte 
aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 21 reguladora de la taxa per utilització privativa o 
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aprofitament especial del domini públic local de les instal·lacions de transport d'energia 
elèctrica, gas, aigua i hidrocarburs, es proposa un nou redactat de millora formal i 
reordenació del contingut sense comportar alteració dels beneficis fiscals, exempcions o 
increments de tarifes, així com un canvi de numeració, passant a ser codificada amb el 
número 15. S’informa favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 30 reguladora de la Taxa per la utilització privativa o 
l’aprofitament especial del domini públic local per les empreses explotadores de serveis de 
telefonia mòbil, es proposa un nou redactat de millora formal i reordenació del contingut 
sense comportar alteració dels beneficis fiscals, exempcions o increments de tarifes, així 
com un canvi de numeració, passant a ser codificada amb el número 16. S’informa 
favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 22 reguladora de la Taxa per aprofitament especial 
de les vies publiques municipals, a favor d’empreses explotadores de serveis de 
subministraments d’interès general, es proposa un canvi de numeració, passant a ser 
codificada amb el número 17. S’informa favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 17 reguladora de la Taxa per l’ús d’instal·lacions 
socioculturals i per la cessió de recursos materials, es proposa un nou redactat de millora 
formal i reordenació del contingut sense comportar alteració dels beneficis fiscals, 
exempcions o increments de tarifes, a excepció de l’actualització de les quotes tributaries 
d’acord amb la revisió de l’index de preus al consum (IPC) dels darrers quatre anys, que 
ascendeix al 16,7%, així com un canvi de numeració, passant a ser codificada amb el 
número 18. S’informa favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 23 reguladora de la Taxa per la instal·lació de 
portades, aparadors i vitrines i per la instal·lació d’anuncis o distribució de publicitat en el 
domini públic local, es proposa un nou redactat de millora formal i reordenació del 
contingut sense comportar alteració dels beneficis fiscals, exempcions o increments de 
tarifes, a excepció de l’actualització de les quotes tributaries d’acord amb la revisió de 
l’index de preus al consum (IPC) dels darrers quatre anys, que ascendeix al 16,7%, així 
com un canvi de numeració, passant a ser codificada amb el número 19. S’informa 
favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 24 reguladora de la Taxa per l’ocupació de terrenys 
d’ús públic amb taules i cadires, tendals, tribunes i elements anàlegs annexes a 
establiments, amb finalitat lucrativa, es proposa un nou redactat de millora formal i 
reordenació del contingut sense comportar alteració dels beneficis fiscals, exempcions o 
increments de tarifes, així com un canvi de numeració, passant a ser codificada amb el 
número 20. S’informa favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 25 reguladora de la Taxa per parades, barraques, 
casetes de venda, instal·lacions per a espectacles o atraccions, situats en terrenys d’ús 
públic, indústries del carrer i activitats ambulants, instal·lació d’aparells automàtics, rodatge 
cinematogràfic, i pràctiques d’autoescoles, es proposa un nou redactat de millora formal i 
reordenació del contingut sense comportar alteració dels beneficis fiscals, exempcions o 
increments de tarifes, així com un canvi de numeració, passant a ser codificada amb el 
número 21. S’informa favorablement respecte aquestes modificacions. 
 



Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 26 reguladora de la Taxa per la instal·lació de 
quioscos en la via pública, es proposa un nou redactat de millora formal i reordenació del 
contingut sense comportar alteració dels beneficis fiscals, exempcions o increments de 
tarifes, a excepció de l’actualització de les quotes tributaries d’acord amb la revisió de 
l’index de preus al consum (IPC) dels darrers quatre anys, que ascendeix al 16,7%, així 
com un canvi de numeració, passant a ser codificada amb el número 22. S’informa 
favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 27 reguladora de la Taxa per les entrades de vehicles 
a través de les voreres i les reserves de via pública per a aparcament, càrrega i 
descàrrega de mercaderies de qualsevol mena i talls o restriccions de circulació per 
actuacions especials, es proposa un nou redactat de millora formal i reordenació del 
contingut, eliminant la bonificació del 30% de la quota quan la utilització de la vorera per a 
l’entrada de vehicles es refereixi a locals amb capacitat per a 2 o més vehicles, sense 
alterar les exempcions o increments de tarifes, a excepció de l’actualització de les quotes 
tributaries d’acord amb la revisió de l’index de preus al consum (IPC) dels darrers quatre 
anys, que ascendeix al 16,7%, així com un canvi de numeració, passant a ser codificada 
amb el número 23. S’informa favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 29 reguladora de la Taxa per a la utilització privativa 
de l'espai coworking el punt de l'ajuntament de Montcada i Reixac, es proposa un nou 
redactat de millora formal i reordenació del contingut sense comportar alteració dels 
beneficis fiscals, exempcions o increments de tarifes, així com un canvi de numeració, 
passant a ser codificada amb el número 24. S’informa favorablement respecte aquestes 
modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 33 reguladora de la Taxes per l’ús de les instal·lacions 
dels centres públics d’educació infantil i primària i de les escoles bressol municipals, es 
proposa un nou redactat de millora formal i reordenació del contingut sense comportar 
alteració dels beneficis fiscals, exempcions o increments de tarifes, així com un canvi de 
numeració, passant a ser codificada amb el número 25. S’informa favorablement respecte 
aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 31 reguladora de la Taxes per la prestació del servei 
de residus municipals, es proposa un nou redactat de millora formal i reordenació del 
contingut sense comportar alteració dels beneficis fiscals, exempcions o increments de 
tarifes, així com un canvi de numeració, passant a ser codificada amb el número 26. 
S’informa favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 18 reguladora de la Taxes per la prestació de serveis 
juvenils, es proposa la supressió en motiu de la seva integració amb l’Ordenança de preus 
públics número 9 reguladora de la prestació de serveis educatius i culturals. S’informa 
favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 28 reguladora de la Taxes per la prestació de serveis 
especials d’il·luminació ornamental de Nadal, es proposa la supressió en motiu de falta 
d’aplicació segons es comprova a la Tresoreria municipal. S’informa favorablement 
respecte aquestes modificacions. 
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Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 34 reguladora de la taxa per a la utilització privativa 
de parcel·les de l’hort urbà de Mas Duran, es proposa la supressió en motiu del canvi 
d’objecte d’ús dels horts urbans per l’ús municipal. S’informa favorablement respecte 
aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal núm. 27 reguladora de Recàrrec sobre l'ibi dels immobles 
d'ús residencial que es troben desocupats amb caràcter permanent, es proposa la seva 
creació d’acord amb el que s’estableix a l’article 8.4 de la vigent Ordenança reguladora de 
l’IBI. S’informa favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança fiscal General núm. 13 reguladora de contribucions especials, es 
proposa un nou redactat de millora formal i reordenació del contingut sense comportar 
alteració dels beneficis fiscals, exempcions o increments de tarifes, així com un canvi de 
numeració, passant a ser codificada amb el número 28. S’informa favorablement respecte 
aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança núm. 1 general reguladora dels preus públics, es proposa un nou 
redactat de millora formal i reordenació del contingut sense comportar alteració dels 
beneficis fiscals, exempcions o increments de tarifes. S’informa favorablement respecte 
aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança núm. 2 reguladora dels preus públics pels serveis que es presten 
en les instal·lacions de Montcada Aqua, es proposa un nou redactat per adaptar la 
naturalesa i fonament a la normativa i reordenació del contingut sense comportar alteració 
dels beneficis fiscals, exempcions o increments de tarifes. S’informa favorablement 
respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança núm. 3 reguladora dels preus públics pels serveis que es presten 
per a activitats educatives en el lleure, es proposa un nou redactat per adaptar la 
naturalesa i fonament a la normativa i reordenació del contingut sense comportar alteració 
dels beneficis fiscals, exempcions o increments de tarifes. S’informa favorablement 
respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança núm. 4 reguladora dels preus públics per la prestació del servei 
de teleassistència domiciliaria, es proposa un nou redactat per adaptar la naturalesa i 
fonament a la normativa i reordenació del contingut sense comportar alteració dels 
beneficis fiscals, exempcions o increments de tarifes. S’informa favorablement respecte 
aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança Fiscal núm. 32 reguladora de la Taxa per la prestació del servei 
d’escola bressol, es proposa un nou redactat per adaptar la naturalesa i fonament a la 
normativa i reordenació del contingut sense comportar alteració dels beneficis fiscals, 
exempcions o increments de tarifes. S’informa favorablement respecte aquestes 
modificacions, així com un canvi de naturalesa i codificació, passant a ser de naturalesa 
Preu Públic i codificada amb el número 5. S’informa favorablement respecte aquestes 
modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança núm. 6 reguladora dels preus públics per la utilització de la 
deixalleria municipal, es proposa l’adequació dels preus d’acord amb les tarifes aprovades 
per l’AMB. S’informa favorablement respecte aquestes modificacions. 



Pel que fa a l’Ordenança Fiscal núm. 14 reguladora de la Taxa per l’ús d’instal·lacions 
esportives i educatives, es proposa un nou redactat per adaptar la naturalesa i fonament a 
la normativa i reordenació del contingut sense comportar alteració dels beneficis fiscals, 
exempcions o increments de tarifes. S’informa favorablement respecte aquestes 
modificacions, així com un canvi de naturalesa i codificació, passant a ser de naturalesa 
Preu Públic i codificada amb el número 7. S’informa favorablement respecte aquestes 
modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança Fiscal núm. 16 reguladora de la Taxa per la prestació del servei 
de Veu Pública, es proposa un nou redactat per adaptar la naturalesa i fonament a la 
normativa i reordenació del contingut, i d’acord amb l’informe tècnic-econòmic que consta 
a l’expedient, presenta una actualització de preus i modificació de prestacions, així com un 
canvi de naturalesa i codificació, passant a ser de naturalesa Preu Públic i codificada amb 
el número 8. S’informa favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança Fiscal núm. 19 reguladora de la Taxa per la prestació del servei 
educatius i culturals, es proposa un nou redactat per adaptar la naturalesa i fonament a la 
normativa i reordenació del contingut sense comportar alteració dels beneficis fiscals, 
exempcions o increments de tarifes. S’informa favorablement respecte aquestes 
modificacions, així com un canvi de naturalesa i codificació, passant a ser de naturalesa 
Preu Públic i codificada amb el número 9. S’informa favorablement respecte aquestes 
modificacions. 
 
Pel que fa a l’Ordenança núm. reguladora del preus públics pel servei de clavegueram, es 
proposa un nou redactat per adaptar la naturalesa i fonament a la normativa i reordenació 
del contingut, i d’acord amb l’informe tècnic-econòmic que consta a l’expedient, presenta 
una actualització de tarifes i modificació de prestacions, la resta de tarifes presenten 
actualització d’acord amb la revisió de l’index de preus al consum (IPC) dels darrers quatre 
anys, que ascendeix al 16,7%, així com un canvi de naturalesa i codificació, passant a ser 
de naturalesa Prestacions patrimonials públiques no tributaries i codificada amb el número 
10. S’informa favorablement respecte aquestes modificacions. 
 
Les propostes esmentades d’actualització de tarifes o preus per efecte de la revisió de 
l’IPC han estat ajustades al número sencer més proper a l’Euro per defecte o excés, 
segons correspongui. 

Montcada i Reixac, a data de la signatura electrònica, 

L’Interventor 
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